
 
 
 
 
 
 
 
 

1 

6. číslo 

Červen  2018 

 

školní časopis 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SPECIÁLNÍ ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÁ ŠKOLA, 

U Červeného kostela 110, Teplice 



 
 
 
 
 
 
 
 

2 

 

Byli jsme u toho…Hotel Imperátor „padl k zemi“ 

 
Chybí vám? Nechybí?!  

 Na jaře byl zdemolován HOTEL IMPERÁTOR, který poničen snil 

 o své bývalé kráse a slávě přímo naproti naší škole.  Před více jak 100 lety 

postaven jeden z nejkrásnějších hotelů na Teplicku. V luxusních pokojích, 

restauraci, kavárně, velkém varietním a tanečním  sále zářily křišťálové lustry. 

Lidé se shlíželi ve velkých benátských zrcadlech, usedali do pohodlných a 

zdobných křesel, jedli ze vzácného porcelánu stříbrnými příbory, pili z číší z 

českého křišťálu. Jídlo jako v pohádce na zámku. Vyhlášená cukrárna nabízela 

sladkosti a zmrzliny báječných a exotických chutí. Říkávala má babička. 

 Ve varieté vystupovali artisté, umělci a udivovali spokojené diváky svými  

 hlasy, akrobatickými výkony při nichž se tajil dech. Kouzelník "ohromoval 

 zázraky."  V pokojích hotelu bylo útulno a naklizeno. Kolik spokojených lidí zde  

 prožívalo chvíle radosti a pohody. Rádi se sem vraceli.  Hosté nejen z Čech, ale 

například z Německa, Ruska, Itálie, Rakouska... Pro uchování krásných vzpomínek 

zde byl ateliér fotografa. Pro pobavení ještě biograf - kino. Bohužel, hotel a 

později v něm zřízenou základní školu, potkal smutný osud. Tepličané na jeho 

pověst a slávu zcela zapomněli. Přestali se o něj starat. Chamtivci ho prodali 

jakési cizince. A to byl jeho konec. V prachu zmizela významná historická 

památka. Dědictví po našich  předcích. Proč vám to píši? Protože i v písničce se 

zpívá:  

    "Neopouštěj staré věci pro nové, 

      i když barva šediví a prýská, 

      byly kdysi lesklé, byly chromové,  

      a teď se jim na smetišti stýská."  

 

 

 

 

 

https://www.google.cz/imgres?imgurl=https://farm1.static.flickr.com/807/40856054151_3c371f36f4_b.jpg&imgrefurl=https://hiveminer.com/Tags/teplice,trnovany/Recent&docid=UAQgctHP0UJx-M&tbnid=gKa4JdsIG_X5fM:&vet=10ahUKEwiKsaf5tvPbAhUDFCwKHRWmCVwQMwiAAShBMEE..i&w=1024&h=674&itg=1&bih=651&biw=1366&q=imperator teplice&ved=0ahUKEwiKsaf5tvPbAhUDFCwKHRWmCVwQMwiAAShBMEE&iact=mrc&uact=8


 
 
 
 
 
 
 
 

3 

Den splněných přání  

Protože stále panuje letní počasí a my děti  ze 2.A a 4.B jsme vyslovily přání konečně si 

zaplavat, rozhodly naše paní učitelky , že si den splněných přání uděláme  již v tomto 

týdnu. Ráno  ve středu 6.6.2018 jsme odjeli autobusem 485 na Kamenný Pahorek a odtud 

kousek pěšky po silnici k přírodnímu koupališti Barbora v Oldřichově. To byla nádhera . 

Sluníčko svítilo , voda byla přímo báječná , málo lidí ….Zaplavali jsme si , vydováděli se  

ve vodě, z blízka si prohlédli labuť, která k nám připlula. A došlo i na nezdravou svačinku 

v místních stáncích s občerstvením - hranolky , langoš aj.A pak už byl čas na návrat 

domů. Tentokrát jsme se vraceli vlakem. DEN SPLNĚNÝCH PŘÁNÍ jsme si společně moc 

hezky užili. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
 
 
 
 
 
 

4 

Návštěva PO v Oboře ve Mstišově 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
 
 
 
 
 
 

5 

Návštěva PO1 a PT u hasičů 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
 
 
 
 
 
 

6 

„Pomocňáci“ na dopravním hřišti 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

Den dětí – „pomocňáci“ 😊 

 

 

 

  

 

 



 
 
 
 
 
 
 
 

7 

Na návštěvě u hasičů 

Dnes jsme se společně ( 2.A , 4.B) vydali na návštěvu k našim sousedům. 

Navštívili jsme  Hasičský záchranný sbor v Teplicích. A sousedé jsou to proto, že  

budova naší školy sousedí s tou jejich a také z našich oken vidíme k nim do dvora 

a na hřiště. Takže sousedé v pravém slova smyslu. A návštěva to byla velmi 

poučná , zajímavá a příjemná. Prohlédli jsme si vozový park , do některých z aut  

jsme mohli  nasednout, vyzkoušet si manipulaci s vybavením, obdivovali jsme 

pořádek v šatnách , svou obratnost jsme prověřili na trase polygonu. Na  

venkovním hřišti jsme se podivovali nad trenažérem lanovky na Komárku , výškou 

lezecké stěny i maketou výškové budovy. Být hasič je náročné, to jsme všichni 

dnes zjistili. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
 
 
 
 
 
 

8 

Cvičení v přírodě  

PO v Proboštovském lesoparku a na hřišti u Angru 

  

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 



 
 
 
 
 
 
 
 

9 

Cvičení v přírodě 2.A +4.B 

Stejně jako předešlé roky nás i v letošním měsíci červnu čekalo cvičení v přírodě. 

Trasa našich tříd 2.A a 4.B byla opět stejná jako ta při podzimním cvičení v 

přírodě. Ze školy jsme se přes hřiště v Šanově II. u ZŠ Koperníkova vydali pod 

Doubravku, odtud směrem k hvězdárně, dále pak  na dětské hřiště u botanické 

zahrady a cvičení jsme ukončili  ve výchozím bodě - u školy. Na této trase jsme 

plnili různé tradiční i netradiční sportovní disciplíny ( hod tenisovým míček na cíl 

– strom , skákání po jedné noze ve dvojicích, slalomový běh mezi stromy, chůzi po 

obrubníku, přetahování lanem , skákání v pytli , hra na medvědy) na dětském 

hřišti jsme se vydováděli na prolézačkách a hlavně na lanovce. Jako odměnu za 

své sportovní výkony jsme si pochutnali na zmrzlině z cukrárny v botanické 

zahradě a už byl čas k návratu do školy. Cvičení v přírodě se vydařilo – bylo 

krásné slunečné počasí , nikdo nezlobil , nehádal se a všichni jsme si užívali 

závodění , soutěžení a pobyt venku vůbec. 

  

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

  

 



 
 
 
 
 
 
 
 

10 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   



 
 
 
 
 
 
 
 

11 

Keramické tvoření 

 Keramické tvoření žáky 1. stupně ani v tomto školním roce neomrzelo. Své 

výrobky vystavili  k obdivu i kritice v prvním patře… 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

    



 
 
 
 
 
 
 
 

12 

Cvičení v přírodě PO 1, PO 2 a PO3 

 

 

Den splněných přání PO2 a PO3… koloběžky a zmrzlina

 



 
 
 
 
 
 
 
 

13 

Den splněných přání v PO1 

Stačí písek a zmrzlina… 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 



 
 
 
 
 
 
 
 

14 

Dobývání Doubravky 2A 

 

 

 

 

 

 

   

 

Dobývání Doubravky 3.A 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
 
 
 
 
 
 

15 

Dobývání Doubravky PO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 


